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§ 4. Za tłumaczenie tekstó w n c: ukowych, technicznych 
specjalistycznych oraz stresz czeń naukowych, mających 

cechy wymienione w § 3 - staw ki prze widziane w § 1 
podwyższa się o 75%. 

§ 5. Za sprawdzenie i zaświadczen i e dostarczonego 
tłumaczen ia oraz za sporządzenie zaświadczonego odpisu 
pisma w j ęzyku obcym wynagrodzenie wynosi 50% stawki 
przewidziane j za tłumaczenie. 

§ 6. Za sprawdzen ie i zaświadczenie zgodn ośc i do­
starczonego odpisu tekstu w j ęzyk u obcym wynagro dzenie 
wynosi 30% stawki przewidzianej za tłumaczenie . 

§ 7. Za sporządzenie i zaświadczenie n a s tępnych · 
egzemplarzy sporządzonego przez tłumacza tłumaczen ia lub 
odpisu pisma w j ęzyku obcym wynagrodzenie wynosi: 

1) 20010 stawki przewidzianej za tłumaczen i e - w razie 
sporządzenia od 1 do 3 egzemplarzy, 

2) 30010 stawki przewidzianej za tłumaczenie - w razie 
sporządzenia co na jmniej 4 eJzempl arzy. 

§ 8. 1. Wynagrodzenie za tłumaczenie ustne za każdą 
rozpoczętą godzinę obecności wynosi stawkę przewidzianą 
za stronicę tlumaczenia określo ną w § 1. 

2. Do wynagrodzeń za tłumacze nia wymienione w 
ust. 1 stosuje się stawki okr-eślone w § 1 pk t 2, j eże li tłu­
maczen ie było dokonane zarówno na j ęzyk polski, jak 
i z tego języka. 

3. Wynagrodzenie za stratę czasu wezwanego tłuma­
cza, z którego usług n astępnie nie skorzystano, wynosi 
15 zł za każdą rozpoczętą godzinę obecności, jednak nie 
więcej niż 100 zl za dobę. 

4. Godziny obecności oblicza si ę od godziny, na którą 
tłumacz został wezwany, do czasu zwolnienia go od udzi a­
łu w czynności. 

§ 9. Przy obliczaniu wynagrodzenia za stronicę uważa 
się 25 wierszy, a za wiersz - 45 znaków maszynopisu (rę­

kopisu). Stronicę rozpoczętą liczy się za całą . 

§ 10. Traci moc r ozporządzenie Ministra Sprawiedli­
wości z dnia 21 p ażdziernika 1961 r. o taryfie wynagrodzc"ń 

tłumaczów przysięgłych (Dz. U. Nr 48, poz. 257). 

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz­
nia 1976 r. 

Minister Sprawiedliwości: W. Berulowicz 
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llOZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 5 grudnia 1975 r. 

w sprawie zryczałtowania podatków obrotowego i dochodowego od rzemieślników trudnIących się przerobem 
surowca rybnego. 

Na podstawie art. 11 i art. 12 ust. 3 dekretu z dnia 
. 26 pa ździernika 1950 r. o zobowiązaniach p'odatkowych 

(Dz. U. Nr 49, poz. 452 z póżniejszymi zm ianami) oraz art. 3, 
art. 5 ust. 1, art. 76 ust. 3 i art. 101 ust. 2 i 5 dekretu 
z dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. 
z 1963 r. Nr 11, poz. 60 z póżniejszymi zmianami) zarzą­

dza się, co następuj e: 

§ l. Rzemieślnicy trudn iący się przerobem surowca 
rybnego, z wyjątkiem wytwarzania konse rw, mogą opłacać 
podatki obrotowy i dochodowy w form ie ryczałtu, zwane 
dalej "ryczałtem", na zasadach okreś l onych rozporządze-
niem, j eżeli: / 

1) dokonują przerobu: 

a) na rachunek własny sllTowca rybnego zakupionego 
wyłącznie od jednostek gospodarki uspołecznionej. 
o wartości nie przekraczającej 800.000 zł rocznie, 
lub 

b) na zlecenie jednostek gospod ark i uspołecznionej 

powierzonego surowca rybnego i całą il ość produk­
tu gotowego uzyskanego z tego surowca przekazują 
zleceniodawcy, lub 

c) równocześnie na ra chunek własny i na zlecenie 
jednos tek gospodarki u s połecznionej na zasadach 
okreś.1onych pod lit. a) i b). pod warunkiem wyko­
nania w pełni w ciągu roku podatkowego zleceń 

udz ie lonych im przez jednos tki gospodarki uspo­
łecznione j. 

2) przerób polegający na wędze niu lub wytwarżaniu ma­
rynat wynosi w roku podatkowym co najmnie j po łowę 

ogólnej · wartości zakupionego lub powierzonego su­
rowca rybnego, 

3) prowadzą książkę zakupionego i powierzonego surow­
ca rybnego, wydaną według wzoru ustalonego przez 
Ministerstwo Finansów, 

4) nie wykonują sami, j"ak też ich małżonkowie, inne j 
działalności podlegającej pod atkowi obrotowemu; nie 
wyłącza jednak prawa do opłacania rycz ałtu wykony- ' 
w a nie przez małżonka we własnym imie niu działa l­

n ośc i podlegającej opodatkowaniu ka rtą podatkową 
oraz wykonywanie przez rzemi eśl nika lu b jego mał­

żonka działalności opodatkowanej w innych formach 
zryczałtowanych, jeżeli przepisy dotyczące t ych form 
opodatkowania na to zezwala j ą. 

§ 2. 1. Rzemieślnik o,)łacający ryczałt obowiązany 

j est, zgodnie z przepisami o postępowani u podatko wym, 
corocznie zgłosić obowiązek podatkowy · wła ściwemu we­
dług siedziby zakładu rzemieśl niczego terenowemu organo­
wi administracji p aństwo\Jej stopnia podstawowego, zwa­
nego dalej "właściwym org anem", i uiścić opłatę związaną 

z tym zgłoszeniem. 

2. Wniosek o zastosowanie ryczałtu na dany rok po­
datkowy rzemieślnik powinien złożyć przy zgłoszeniu obo­
wiązku podatkowego. 

3. Decyzję w sprawie zastosowania ryczałtu wła ściwy 
organ wydaje w te rminie dwutygodniowym od otrzymania 
wniosku, d oręczając równocześnie rzemieślnikowi poświad­

czoną książkę zakupionego i powie rzonego s urowca ryb­
nego. 

§ 3. 1. Ryczałt obejmuje n a l eżność podatkową od 
przychodów z działaln ości określonej w § 1 pkt 1. 
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2. Jeż.eli rzemieślnik, poza przychodami objętymi r y ­
czałtem, osiąga dochody ze żródeł przychodów podlegają­
cych tylko podatkowi dochodowe mu, dochody te podlegają 
opodatkowa niu podatkiem dochodowym na zasadach ogó l­
nych. Do dochodu osiągniętego z tych źródeł przychodów 
s tosuje się stopę podatku odpow i adającą d o chodowi os iąg­

ni ętemu ze wszys tk ich źród e ł przycho d ów r zemieśln ik a 

i j ego małżo nka. 

3. Prze pisu ust. 2 nie stosuje się, j eże li p rzep isy szcze­
gólne stanowi'ą inaczej. 

§ 4. 1. S ta wk i r ycza ltu wynoszą: 

1) przy dokonywaniu prze robu surowca r y bneg o La ril ­
chunek wla s ny: 

od warto ści zakupion eg o w ci ąg u rok u 

I % 
poda tkowego surowca rybn ego 

do 200.000 z ł 10 

od na dwyżk i ponad 200.000 zł do 400.000 z ł , 12 

od nadwyżki ponad 400.GOO zł do (00.000 z ł 14 

od nadwyżk i ponad 6GO.COO z ł do 200.000 zł 16 

2) przy d okonywaniu prze robu powie rzonego surowca 
ryb ne go - 10"/0 kw o ty wypła conej za prze r 6 b. 

2. Sta wkę ryczałt u ok,reślon ą w ust. l pkt 2, r:;rzypa ­
cającą od kwo t wypłaconych za' w~; dze n i e szpr otćw po­
w ierzonych w okresie od paździe rnika do m a ja, obn ' ża s ' ę 
o 30)/0. 

§ 5. Rycz a łt od przych od ów z p rzer obu określonego ' 
w § 4 us t. l pkt l rz e mieślnik obl icza , wypełn i ając odpo­
wiednie ru bry ki ks iążk i zak li pi o neg o i powierzo ne go S ~J­

r ow ca rybnego, oraz wpłaca go w ra tach miesięczny ch do 
d nia 7 kai.dego miesiąca za mi esiąc ubi eg ły, przed s tawiając 

książkę w ty m te rm ini e wła ś ciwemu org a now i w c e lu P';J ­
t wi erdzenia praw i d łowośc i obliczenia i wpłaty rycza łt u . 

§ 6. 1. Rzemi eślni k je s t obowi ąZJny przed3taw i ć 

ks iążkę ziJk upi o nego i powie rzo nego s urowca r y bneg o 
j e dnostce gospodark i uspołecznionej pr zy każdej , wyp ł a cie 

n ależności przypadające j. za prze rób prl w ie rzon ego surow-
ca ry bnego. J e dnostka gOS-podarki u społecznionej wYP '2 ł­
n ia odpowiednie rubr yk i ksi ążk i zak up ioneg o i powierzo­
n ego su rowca r y bn ego o raz pobie ra j ako pł a tn ik r yczał t 

według stawki określonej w § 4 ust. l pkt 2, z za s tos owa­
niem ewentua ln e j obniżki określonej w § 4 ust. 2. 
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2. Pobranę" w danym miesiącu kwoty rycza łtu płatnik 

j est obow iązany prze kaz a ć na rachunek banko wy właści­

w ego organu w terminie do dnia 5 ' następnego mie s iąca. 
3. Pła tnik jes t obow i ązany prowadzić ewidencję po­

branych kwot rycz a łtu 0Taz r ó wnocześnie z przekazaniem 
ty ch kw o t na ra cf.Ulek bankowy wł aściwego organu zło­

żyć temu organowi ic h wyk az, zamieszczając w nim im i ę 

i nazwisk o rzemi eś lnika , jeg o adres, sumę wypłaty i kwo­
t ę p obran ego ry czałtu. 

§ 7. Rzemieśln.icy opłacający rycza łt są zwolnieni od 
obo\viązk ów okr eślonych w przepisach o postępowaniu 
podatkow y m i zobow iąza nIach podatkowych dotyczących 
prowa dze nia ksią g , skład il nia ze z nań podatkowy ch, dekla­
ra c ji o obrocie i d ocb odzie ora z op ł a c a nia zalicze k na po­
da tki obro towy i d ochodowy. 

§ 8. Hzemieślnicy opłacający ry c załt są obowiązani 

zawi'a d omić właściw y organ o zm ianach powodujących 

powstani e obowiązku podatk o wego ,na Zls a d a ch ogó!i1'ych 
nie pó ż n i e j niż w 'dniu powstania tego obowiązku , zwra­
caj ąc . j ednocześ nie książkę zak upionego i powie rzonego 
surowca rybnego. VI t y m s amym te rminie rzem!eślnicy ci 
są obo w iązani założy ć: wł a ściwe ksi ęgi. 

§ 9. 1. Rzemi eśl n i k zostanie wyłączony z g rupy os ób 
opłacających r ycza łt na pods ta w ie d ecyzji wł a ściwego 

organu i bę dzie op ł aca ć poda tki obrotowy i dochodowy 
na zasadach ogóln yc h za caly rok poda tkowy w razie : 

1) wprowadzenia w błąd właściwego organu przez poda ­
n ie we wniosku danych ni e zgoclnych ze stanem fak­
tycznym powod ują cych nie uzasadnione przyzna nie r y­
czałtu, 

2) po w sta nia w ci ągu ro k u podatkowego okoliczności 

uzasadniających ' obowiązek p odatkowy na zasadach 
ogólnych, 

3) ni e przedstawienia w terminie właściwemu organowi 
ks iążki zakupi onego i p o wierzone go surowca rybn e go 
lub s twierdzenia prze z ten organ n ierze telnego p ro­
w adze nia tej ksi ążki. 

2. W wyp c: dku określonym w ust. 1 kwoty wpłacone 
ty t u ł em rycza łtu zos t an ą zal iczone na poczet zobowiązań 
p oda tkowych us ta !o n yc h na zasadach' ogólnych. 

§ 10. Traci moc rozporządzenie Min istra Finansów 
z dnia 7 s ie rpnia 1959 r. w sprawie poboru w formie ry­
czałtu podatkó w obro!owego i d ochodowego od osób trud­
n i ących si ę wędzen i em ryb (Dz. U. z 1959 r. Nr 47, poz. 290, 
z 196 1 r. N t 3, poz. 14 i z 1965 r. Nr 23, poz. 146). 

§ 11 . Rozporządzenie wchod zi w ż y cie z dn iem 1 stycz­
nia 1976 r. 

Ministe r Finansów: H . Kisiel 
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I:OZrORZ,,\DZENIE MINISTRA HNANSĆ \./ 

z dnia 5 grudnia 1975 r. 

w sprawie rozciągnięcia pn~pis6w dekretu o 'l~bowią1an!ach porlat:mwycn na n ieli tlJ,e niłl einości bll d:i,1'. łowe 
od jednostek gospodar.ki uspołecznione j ora z właściwości orra nó\v GO uczielcm:a ulg w q: Iacie, zaniechania us talania 

oraz uma:zania tych nal eżi1Gki. 

Na pods tawie art. 3 us t. 2, art. 26 ust. 2, art. 35 ust. 4 
i art. 36 ust. 2 d ek re tu z dnia 26 p ,3·ź.dz iernika 1950 r. o zo­
bowiązania ch podatk ow ych (Dz . U . Nr 49, poz. 452 z pó ź­
ni e js zymi zm ianami) zarządza się, co n as t ę puje: 

§ 1. 1. Pr zepisy dekr etu z dnia 26 października 1 S:O r. 

o zobowi ązaniach podatk o w y ch (Dz. U. Nr 49, poz. 452 
z p .> ż n ie j szymi zmi.~ n arDl ) st osuje s ię również do : 

1) nal eżnośc i b udże towych przypad a jących 00 jed n nst e k 
gospodar ki Il spoleC"ln ionf'j . w ynik 'l j ij cych z p ' zep;sów 
e orrrl.1 j 'l::: ych W ;J łdl y (obcic ż:: ni a ) ,na rzecz budŻe tu, 


